
承認第２号 

 

 

   専決処分第１号の承認を求めることについて 

 

 

 地方自治法(昭和22年法律第67号)第179条第１項の規定によって別紙のとお

り専決処分したので、同条第３項の規定により、これを報告し承認を求める。 

 

 

  令和８年１月30日提出 

 

 

西予市長 管 家 一 夫    



専決第１号  

 

 

 

令 和 ７ 年 度 

 

 

西 予 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ７ 号 ） 

 

１  一般会計補正予算総則   

２  歳入歳出予算補正  

３  補正予算に関する説明書  

          （１）歳入歳出補正予算事項別明細書  

 

 

 

 

 

 



 



 

専決第１号  

 

令和７年度  西予市一般会計補正予算（第７号）  

 

 令和７年度西予市一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。  

 

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ  ２５，６３６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入

歳出それぞれ  ３１，６５９，７９０千円とする。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第

１表  歳入歳出予算補正」による。  

 

 

 上記は、地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 179 条第１項の規定により専決する。  

 

 

令和８年１月 20 日     

 

 

                             西予市長   管  家  一  夫    
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

委 託 金

　合　　　　　　計

15

3

（単位:千円）

款 項

県 支 出 金

歳　　　　　入　　

2,198,076

100,313

31,634,154

 補 正前の額  

25,636

25,636

25,636

 補 正 額  

2,223,712

125,949

31,659,790

計
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  歳　出

選 挙 費

　合　　　　　　計

2

4

（単位:千円）

款 項

総 務 費

歳　　　　　出　　

3,826,600

37,134

31,634,154

 補 正前の額  

25,636

25,636

25,636

 補 正 額  

3,852,236

62,770

31,659,790

計

-3-



　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

15

１  総　　　括

県 支 出 金

　 歳 入 合 計 　

款

2,198,076

31,634,154

25,636

25,636

2,223,712

31,659,790

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

2

款

総 務 費

　 歳 出 合 計 　

3,826,600

31,634,154

25,636

25,636

3,852,236

31,659,790

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

25,636

25,636

（単位:千円）

-5-



節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　15 県支出金　　(項)　3 委託金

総務費委託金1 98,330

100,313

25,636

25,636

123,966

125,949

4選挙費委託金 25,636衆議院議員総選挙費委託金                25,437

最高裁判所裁判官国民審査費委託金           114

衆議院議員総選挙啓発推進費委託金            85

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計
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節
目

（単位：千円）
３　　歳　出

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

衆議院議員選挙事業          23,703

会計年度任用職員給与費（衆議院議員

選挙事業）                   1,933

4,522

4,522

10,000

3,800

180

6,020

123

123

83

83

1,515

680

56

150

429

200

3,139

2,503

636

5,542

5,542

4,844

698

662

50

612

50

50

報酬

非常勤職員報酬

職員手当等

時間外勤務手当

管理職員特別勤務手当

投・開票事務手当

報償費

報償金

旅費

費用弁償

需用費

消耗品費

燃料費

食糧費

印刷製本費

修繕料

役務費

通信運搬費

手数料

委託料

その他委託料

　ポスター掲示場設置委託料

　機器メンテナンス委託料

使用料及び賃借料

使用料

借上料

備品購入費

庁用器具費

25,636

（内訳）    

県支出金    

25,636

25,636

25,636

62,770

25,636

25,636

0

37,134

衆議院議員選

挙費

3 1

3

7

8

10

11

12

13

17

(款)　2 総務費　　（項）　4 選挙費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計
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