

承認第2号

専決処分第1号の承認を求めるについて

地方自治法(昭和22年法律第67号)第179条第1項の規定によって別紙のとおり専決処分したので、同条第3項の規定により、これを報告し承認を求める。

令和8年1月30日提出

西予市長 管 家 一 夫

専決第1号

令和7年度

西予市一般会計補正予算（第7号）

1 一般会計補正予算総則

2 歳入歳出予算補正

3 補正予算に関する説明書

（1）歳入歳出補正予算事項別明細書



専決第1号

令和7年度 西予市一般会計補正予算（第7号）

令和7年度西予市一般会計補正予算（第7号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 25, 636千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 31, 659, 790千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

上記は、地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第1項の規定により専決する。

令和8年1月20日

西予市長 管家一夫

第1表 歳入歳出予算補正  
歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
15 県 支 出 金		2,198,076	25,636	2,223,712
	3 委 託 金	100,313	25,636	125,949
歳 入 合 計		31,634,154	25,636	31,659,790

# 歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2 総務費		3,826,600	25,636	3,852,236
	4 選挙費	37,134	25,636	62,770
歳出合計		31,634,154	25,636	31,659,790

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括  
(歳 入)

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
15 県 支 出 金	2,198,076	25,636	2,223,712
歳 入 合 計	31,634,154	25,636	31,659,790

## (歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
2 総務費	3,826,600	25,636	3,852,236	25,636				
歳出合計	31,634,154	25,636	31,659,790	25,636				

## 2 歳 入

(款) 15 県支出金 (項) 3 委託金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 総務費委託金	98,330	25,636	123,966	4 選挙費委託金	25,636	衆議院議員総選挙費委託金 25,437 最高裁判所裁判官国民審査費委託金 114 衆議院議員総選挙啓発推進費委託金 85
計	100,313	25,636	125,949			

## 3 歳出

(款) 2 総務費 (項) 4 選挙費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳		節		事業概要
				特定財源	一般財源	区分	金額	
3衆議院議員選挙費	0	25,636	25,636	25,636 (内訳) 県支出金 25,636		1報酬	4,522	衆議院議員選挙事業 23,703
						非常勤職員報酬	4,522	会計年度任用職員給与費(衆議院議員選挙事業) 1,933
						3職員手当等	10,000	
						時間外勤務手当	3,800	
						管理職員特別勤務手当	180	
						投・開票事務手当	6,020	
						7報償費	123	
						報償金	123	
						8旅費	83	
						費用弁償	83	
						10需用費	1,515	
						消耗品費	680	
						燃料費	56	
						食糧費	150	
						印刷製本費	429	
						修繕料	200	
						11役務費	3,139	
						通信運搬費	2,503	
						手数料	636	
						12委託料	5,542	
						その他委託料	5,542	
						ポスター掲示場設置委託料	4,844	
						機器メンテナンス委託料	698	
						13使用料及び賃借料	662	
						使用料	50	
						借上料	612	
						17備品購入費	50	
						庁用器具費	50	
計	37,134	25,636	62,770	25,636				

